EDITAL N° 008/2014

   A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do

Capibaribe/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regime Interno

e demais legislações pertinentes à matéria, C O N V O C A os Exmos. Srs.

Vereadores para a 16ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA de 2014, que realizar-se-á

no dia 09 de julho de 2014, às 10:00h, no Plenário desta Casa de Lei, para

discussão e votação dos assuntos abaixo discriminados:

 Projeto de Lei nº 006/2014 do Poder Executivo – Dispõe sobre a abertura      de
Crédito Especial e dá outras providências. (1ª Discussão e Votação); EMENDA
MODIFICATIVA

      Projeto de Lei nº 017/2014 do Poder Executivo - Autoriza o Poder Executivo a

conceder auxílio moradia e auxilio alimentação/água potável aos médicos
vinculados ao programa Mais Médicos e dá outras providencias (1ª
Discussão e Votação); REGIME DE URGÊNCIA. EMENDA SUPRESSIVA

Projeto de Lei nº 018/2014 do Poder Executivo - Dispõe sobre a abertura de
crédito suplementar e dá outras providências. (1ª Discussão e Votação);

Projeto de Lei nº 042/2014 – Institui no município de Santa Cruz do Capibaribe o
Projeto Cinema       Comunitário, e dá outras providencias. Autor: Ver. Klemerson
Ferreira de Souza. (2ª Discussão e Votação).

Projeto de Lei nº 044/2014 – Autoriza o Poder Executivo a instalar equipamentos
especialmente desenvolvidos para proporcionar mais saúde e longevidade, e dá
outras providências. Autor: Ver. Klemerson Ferreira de Souza. (2ª Discussão e
Votação).

Projeto de Lei nº 047/2014 – Denomina nome da UBS de Poço Fundo de Rita Cosmo
dos Santos em nosso município e dá outras providências. Autor: Ver. José
Raimundo Ramos. (2ª Discussão e Votação);

Projeto de Lei nº 050/2014 – Dispõe sobre a realização de estágio em órgãos das
entidades da    Administração Direta, Autarquias e Fundações do Município de Santa
Cruz do Capibaribe e dá outras providências. Autor: Verª. Jéssyca Mônica de Lima
Cavalcanti (2ª Discussão e Votação).

Projeto de Lei nº 051/2014 – Denominação do Centro de Atenção Psicossocial –
CAPS, que será construído em nosso município, e dá outras providências... Autor:
Ver. José Bezerra da Costa e José Ronaldo Paca. (1ª Discussão e Votação).

Projeto de Lei nº 052/2014 – Denomina nome de Rua Deputado Sérgio Guerra, em
nosso município e dá outras providências. Autor: Ver. José Manoel de Lima.
(Apresentação).

Projeto de Resolução nº 012/2014 – Fica concedido o título de Cidadã de Santa Cruz
do Capibaribe a Ilma. Sra. NEDJA ALVES DA SILVA.. Autor: Ver. Antônio Gomes
Bezerra Júnior e José Moura Filho . (1ª e Única Discussão e Votação).

Projeto de Resolução nº 014/2014 – Fica concedido o título de Cidadão de Santa Cruz
do Capibaribe a Ilma. Sra. Marileuza de Araújo Silva.. Autor: Ver. José Carlos da Silva
. (Apresentação).

• Requerimentos

COMUNIQUE-SE e PUBLIQUE-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 07 de julho de 2014

ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR
- Presidente -